Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Erechim

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

DOS PROJETOS DE ENSINO

Edital nº 18/2021 - Seleção de Bolsistas de Ensino 2021

A CAGE do IFRS Campus Erechim, no uso de suas atribuições e de acordo com as

disposições legais, torna público o resultado final da seleção de bolsistas dos projetos de

ensino, conforme cronograma e disposições do Edital/IFRS nº 17/2021, Edital Complementar

Campus Erechim nº 13/2021 e Edital nº 18/2021- Seleção de Bolsistas de Ensino 2021.

 Os candidatos contemplados com bolsa deverão, até dia 13/07, enviar ao e-mail da

coordenadora do projeto, para o qual foi contemplado, a seguinte documentação para a

efetivação da bolsa de ensino:

a) cópia da carteira de identidade;

b) cópia do CPF;

c) termo de compromisso; (Anexo VIII do Edital nº17/2021, disponível em:

https://ifrs.edu.br/erechim/ensino/projetos-de-ensino/projetos-de-ensino-2021/)

d) cópia do cartão bancário, contendo número da agência e da conta-corrente; e,

e) cópia do currículo cadastrado na Plataforma Lattes do Conselho Nacional de

Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq) e atualizado a menos de 30 dias.

 A conta-corrente bancária deverá estar cadastrada em nome e CPF do estudante. Caberá

ao estudante, caso não tenha conta-corrente em seu nome e CPF, providenciar, em até 15 dias

após o resultado da seleção.

PROJETO: Espaços de Ensino e Aprendizagem da Matemática: Laboratório Virtual e Moni-

toria Acadêmica  Coordenador(a): Valéria Lessa

Nome Classificação Situação

Anderson Tedesco Lorini 1º Contemplado com Bolsa

Luís Bernardo Pavlak Nadaletti NC* Desclassificado

Lucas Boniatti Neves NC* Desclassificado

*Não compareceu na entrevista.

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Erechim
PROJETO: Construção de um e-book: Uma abordagem interdisciplinar no ensino do desenho

e da modelagem do vestuário  Coordenador(a): Raquel de Campos

Nome Classificação Situação

Carlos Alan de Souza 1º Contemplado com Bolsa

Larissa Fortunati  2º Suplente

Camila Vanz Marcolin 3º Suplente

Bárbara Antonia Rodrigues Maffessoni 4º Suplente

Milene Vedovatto 5º Suplente

Quezia de Souza Borges 6º Suplente

Jéssica Lemos NC* Desclassificado

Rocheli Brondani NC* Desclassificado

Iasmin Oliveira NC* Desclassificado

*Não compareceu na entrevista.

PROJETO: Educação Ambiental e Iniciação Científica no Ensino de Biologia.

Coordenador(a): Denise Olkoski

Nome Classificação Situação

Eduardo Saccomori 1º Contemplado com Bolsa

Lívia Maria Galli 2º Suplente

Gabriela Portela Sperotto 3º Suplente

Luísa Dornelles Tambara Correia 4º Suplente

Emeli Rosset 5º Suplente

Deborah Pellicioli 6º Suplente

Kamyle Saccomori 7º Suplente

Carolina Xavier 8º Suplente

Marcos Alexandre Milezarek 9º Suplente

Leticia Klein 10º Suplente

Ana Paula Hartmann 11º Suplente

Levi da Rosa Gomes 12º Suplente

Marsia Clarice Ludvig NC* Desclassificado

Marco Antonio Barro Tortelli  NC* Desclassificado

Patrícia Gabriela Abramczuk Ortiz NC* Desclassificado

*Não compareceu na entrevista.

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Erechim
PROJETO: Educação e Inclusão: Implementando Ações Pedagógicas no IFRS – Campus Ere-

chim.     Coordenador(a): Juliana Girotto

Nome Classificação Situação

Glaucia Karina Martofel 1º Contemplado com Bolsa

Luís Bernardo Pavlak Nadaletti 2º Contemplado com Bolsa

Gabriela Smolinski da Silva 3º Suplente

Larissa Fortunati 4º Suplente

Raquel Vieira da Silva NC* Desclassificado

Taize Longo NC* Desclassificado

Luana Élin de Paula Ulkovski NC* Desclassificado

Andressa Pereira NC* Desclassificado

Lunara Falcão Pinto NC* Desclassificado

*Não compareceu na entrevista.

Erechim, 12 de julho de 2021.

Giovane Rodrigues Jardim

Presidente da CAGE

IFRS Campus Erechim

		2021-07-10T11:05:28-0300
	GIOVANE RODRIGUES JARDIM:83206396034
	Eu sou o autor deste documento